
 

 

 

 

 

 

第 2 回経橈骨動脈脳血管内治療研究会のご報告と御礼  

 

令和 3 年 3 月 8 日(月) 

 

経橈骨動脈脳血管内治療研究会会員各位におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 2019 年に発

足した経橈骨動脈脳血管内治療研究会（TRN 研究会）は 2020 年 2 月 29 日に第 1 回 TRN 研究会を開催

し、今回 2021 年 3 月 6 日に第 2 回 TRN 研究会を

Web 開催させていただきました。北は北海道、南は

沖縄県まで 27 都道府県から 120 名の参加登録をい

ただきました。全 15 演題は新鮮で勉強になる内容

でした。基礎的研究、バルーン閉塞試験、細径化、

近位閉塞方法、遠位橈骨動脈など経橈骨動脈アプロ

ーチに関する今後の課題も明らかになりました。今

後も経橈骨動脈脳血管内治療の経験や知見の集積

のために、引き続き皆様のご助力を頂けますと幸い

です。また、来る脳神経外科学会総会及び脳神経血管内治療学会におきましては、“橈骨動脈”をキーワー

ドにご演題を登録していただき、まとまって発表できること期待をしております。次回の第 3 回経橈骨動

脈脳血管内治療研究会は 2022 年 3 月 5 日を予定しております。参加者様より頂きましたお名前、ご施

設名、メールアドレスは事務局で会員としてご登録させていただき、今後本研究会に関する情報提供に使

用させていただきますので何卒ご了承いただけますと幸いです。第 2 回経橈骨動脈脳血管内治療研究会

へのご協力を心より感謝申し上げるとともに、皆様の益々のご活躍を祈念いたします。  

御協賛いただいた以下の15企業にあらためて感謝申し上げます。  

株式会社カネカメディックス、株式会社メディコスヒラタ、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会

社、テルモ株式会社、日本ストライカー株式会社、日本メドトロニック株式会社、メディキット株式会

社、朝日インテックJセールス株式会社、カーディナルヘルスジャパン合同会社、株式会社東海メディカ

ルプロダクツ、ニプロ株式会社、ミズホ株式会社、メリットメディカルジャパン株式会社 

 

経橈骨動脈脳血管内治療研究会 小山淳一 


